Serenissime ac potentissime princeps, frater 
consanguinee cl amice carissime.

Cum in communi hoc laben lis patriæ nostræ 
periculo, nil aliud nobis supersit quam posse adhuc 
loqui, et eorum principum auxilium invocare, qui 
in Republica Christiana, potentia, opibus, consilio 
et auctoritate plurimum valent, merito ad Majesta
tem Vestram recurrimus, in cujus persona regia 
omne id quod afflictis opem et solatium praestare 
possit, reperimus.

Notum jam tibi est, Rex Serenissime, quid nuper 
nobiscum fecerunt ii, quos maximo censebamus 
indolore sorti nostræ et miseri hujus regni, civili 
dissidio, exterorum armis, peste denique, concussi, 
vastati, pene exhausti. Sed non erat nostris in fatis 
horum satis malorum! — Inaudita adhuc nos ma- 
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nebant; scilicet, oportebat gentem Polonam, pacis 
cum vicinis tantopere studiosam, sine prodroma 
injuriarum denuntiatione, armis invadi, nullo ex
plicato jure occupationis, in paries discerpi ab iis 
qui se amicos Poloniæ hujusque vocant! Nescio an 
id fuit majori nostro, seu omnium regnorum damno 
et injuriâ.

Nos certe Poloni, truncatam, ditionibus suis flo
ren lissimis, Rempublicam, interiora regni perpe
tuis peregrinorum militum, hinc inde palantium, 
rapientium, procursibus, funditus vastata, — nos, 
subversa sanctissima vicinitatis jura, — atque, quod 
acerbissimum est, nos rupta nullo nostro deme
rito tot solemnia foedera : Olivense, Velaviense, 
Moscuanum 1686, Varsoviense 1767, irritas decla
rationes 176Zt et 1771 cæteraque alia, lamentamur. 
-- Ast Europam universam, — ni pessimi exempli 
cladibus, Poloniæ illatis, tempestive mederi, quam 
primum in animum inducat, — ne tarde pœniteal 
nostra mala, socordi incuria, tantopere passam in
gravescere: meum est monere, tuum avertere.

Tu enim illis iisdem imperas Britannis, qui me
mores bis in hoc seculo Europæ æquilibrii, armis 
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et opibus suis propugnati, nollent scilicet divitias 
et sanguinem ideo solum profudisse, ut nostro exi
tio aliarum gentium suaque appropinquentur pe
ricula. Porro si cujus ex principibus, tuam certe, 
rex potentissime, opem implorare, meo senalusque 
nomine, maximo jure possum ac debeo. Tu es enim 
rex geniis illius sapientissimæ, quæ gentem hanc 
meam, libertatis ac nobilitatis suæ æmulam, ac sui 
amicissimam, coluit et redamavit perenniter : gen
tis inquam Polonte, cujus commercia Europae pro
ficua, imo necessaria, servari illæsa non posse, 
absque ditionum juriumque incolumitate, Angli 
optime intelligunt.